Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.07.2018г.№  732
 г.Сураж

Об утверждении положения  о порядке размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговой сети на территории муниципального образования «город Сураж»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации" от 25.10.2001 №136-ФЗ, Приказом Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области от 24.11.2016г. № 589 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Суража,  в целях упорядочивания размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Сураж», постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговой сети на территории муниципального образования «город Сураж».
2. Постановление администрации Суражского района от 09.04.2016г. №298 «Об утверждении Положения о порядке размещения объектов нестационарной мелкорозничной торговой сети на территории муниципального образования «город Сураж» считать утратившим силу.
3. Отделу организационной работы и внутренней политики данное постановление довести до заинтересованных лиц под роспись, опубликовать в информационно-аналитическом сборнике  муниципальных  правовых  актов «Муниципальный вестник Суражского района»,  разместить на  официальном сайте администрации Суражского  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Исаченко Л.С.
Глава  администрации Суражского района                              В.П. Риваненко
Гончарова Е.В.

21496